ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 48/2022

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 10h00min, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS presencialmente e remotamente os membros: Luciana dos

Santos Silva Duarte, Thatia Corrêa Schmildt, Victor Andrade da Silveira, Vinicius Moro da Mata, ,

Marcos Assumpção Andrade, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, , Gustavo Luiz Santana de Araújo,

Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso Travassos, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Glauco da

Silva Bezerra ,Fátima Maria Cordeiro de Souza, Marília Nogueira Gil Santana, Luiz Fernando da Costa

Azevedo ,Cristiane Garcia do Nascimento e Barbara Costa Oliveira, para proceder realização do Pregão

Presencial n.º48/2022 autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. O link da

sessão são é o que segue:

https://us05web.zoom.us/j/83854245885?pwd=SEx3akJ0WmtHUkk4N2dxVmRBUFhnUT09

Compareceu ao certame apenas a empresa INTERFOGOS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTÇÃO LTDA representada pelo Sr. Sérgio José do Anjos, devidamente credenciado conforme

documentos apensados aos autos. Em prosseguimento, foi aberto o envelope de preço. Após análise, a

proposta foi considerada classificada. Em negociação direta com o fornecedor, não foi possível obter

melhor proposta devido negativa do representante em ofertar novos lances. Sendo assim, registra-se os

seguintes valores: Lote 1 R$ 130.858,00 (cento e trinta mil oitocentos e cinquenta e oito reais); Lote 2: R$

213.478,50 (duzentos e treze mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos); Lote 3: R$

1.190.387,10 (um milhão cento e noventa mil trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos); Lote 4: R$

305.547,00 (trezentos e cinco mil quinhentos e quarenta e sete reais); Lote 5: R$ 1.822.615,00 (um milhão

oitocentos e vinte e dois mil seiscentos e quinze reais) e Lote 6: R$ 2.037.670,00 (dois milhões trinta e

sete mil seiscentos e setenta reais). Em ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a documento de

habilitação. Cabe destacar que toda a análise foi balizada no princípio do formalismo moderado,

considerando, ainda, os acórdãos 1211/2021, 966/2022 e 988/2022 TCU. Após análise a empresa

INTERFOGOS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTÇÃO LTDA foi considerada habilitada e

consequentemente vencedora do certame.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para

constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e licitante

presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Pregoeira

                                                                      Maricá, 22 de dezembro de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

 Cristiane Garcia do Nascimento

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Luciana dos Santos Silva Duarte

Juan Maranhão da Silva

Thatia Corrêa Schmildt

Victor Andrade da Silveira

Glauco da Silva Bezerra

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Miriam Abrantes Salti de Carvalho Marcos Assumpção Andrade

Vinicius Moro da Mata Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Marília Nogueira Gil Santana

Empresas participantes presentes

INTERFOGOS COMÉRCIO, IMPORYAÇÃO E EXPORTÇÃO LTDA representada pelo Sr. Sérgio José do
Anjos